BEKANNTGABE

Am Montag, dem 29.03.2021, 19.00 Uhr, findet die 19. Sitzung des Gemeinderates im Vereinssaal Jahnsdorf, Parkstraße 2 statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Protokollkontrolle des öffentlichen Teils der 18. Sitzung des Gemeinderates
- 4. Festlegung von zwei Gemeinderäten zur Protokollunterzeichnung
- 5. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 6. Informationen
- 7. BV 290321/01 Beschluss zum Antrag auf Nutzungsänderung zur Lagerung, Verarbeitung und Veredelung von PUR-Schaumstoffen zu Halb- und Fertigerzeugnissen auf den Flurstücken 92/1, 116 a, 116/2 und 116 k der Gemarkung Pfaffenhain
- 8. BV 290321/02 Beschluss zum Antrag auf Baugenehmigung für die Nutzungsänderung eines Fabrikgebäudes zu Wohnungen auf dem Flurstück Nr. 1089/1 der Gemarkung Jahnsdorf
- 9. BV 290321/03 Beschluss zum Abschluss eines Städtebaulichen Vertrages zur Kostenübernahme für städtebauliche Planungen nach § 11 Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 BauGB und Ausführung von Erschließungsleistungen
- 10. BV 290321/04 Beschluss zur Abwägung der Anregungen und Hinweise zur Beteiligung der Behörden und der Öffentlichkeit zur Teilaufhebung des Vorhaben- und Erschließungsplanes "Jahnsdorf Süd/Ost"
- 11. BV 290321/05 Beschluss zur Satzung über die Teilaufhebung des Vorhaben- und Erschließungsplanes "Jahnsdorf Süd/Ost"
- 12. BV 290321/06 Beschluss zur Vergabe der Rekonstruktion der Sport- und Schulsportanlage im Bereich Campus Leukersdorf - Außensportanlagen
- 13. BV 290321/07 Beschluss über die außerplanmäßige Ausgabe für die Anschaffung von Einrichtungs- und Ausstattungsgegenständen für die Grundschule "Tintenfass" und die Turnhalle Am Mahlteich in Jahnsdorf
- 14. BV 290321/08 Beschluss zum Beitritt und zur Unterstützung des "Fördervereins FreundInnen der europäischen Kulturregion Chemnitz 2025 e.V."
- 15. BV 290321/09 Beschluss über die Annahme einer Geldspende für den Kindergarten "Bienenkorb" im OT Leukersdorf
- 16. Anfragen

Dem schließt sich ein nichtöffentlicher Teil an.

Jahnsdorf/Erzgeb., 19.03.2021

Bürgermeister